SPECULUM ECCLESIE MILITANTIS.

Cum idem pītas sit mater fastidie et pulcra alternacio delectat animum, ac lingua latina plus regulariter dilatatur atque extensius, visum est quibusdam quod sentencia catholica collecta fidelibus in vulgari reseretur communius in latino.

The work is to
be in Latin as
more widely
known.

5 Veritas enim utilis de quanto diffusius dilatatur de tanto mentes fidelium plus illustrat. Et quia multi delectantur in loquela dialogi, moventur a deo duas personas adducere, scil. veritatem atque mendacium, que per modum disputationis loquuntur in ista materia alternatim. Et quia veritas

And in the form
of a dialogue
between Truth
and Falsehood.

John xiv. 6. est Christus, ut patet jo 14°, et diabolus ipsum mendacium, John viii. ut patet jo 8°, racionabile videtur veritatem proponere et 44. sermonem istum, mediante Christi gratia stabilire.

Truth standing
for Christ, False-
hood for the
Devil.

VERITAS. Cum ego sum deus conditor cujuslibet creature et judicabo quoscumque homines vel ad beatitudinem vel 15 ad eternum supplicium in finali judicio, racio exigit quod cuncti homines per meam legem, tam in suis conscientiis quam in operibus suis cunctis extrinsecis regulerentur. Hec enim est racio quare Christus fuerat incarnatus et 30 annis et amplius cum suis fratribus conversatus, ut sermonibus suis

Men must rule
their lives by
Truth.

For this cause
came Christ.

2. et, *pro ac*, B, B¹, C. et plus, B¹, C. regulariter *corr. ex* rationabiliter, B. rationabiliter, B¹. dilatata, B, B¹. dilatata *corr. ex* dilatura, C. 4. communiter, B¹. *communius* (*us, in rasura*) B. 5. dilatata, *sed supra lin.* reseratur in latino, B. dilatata, *sed in marg.* al. man. reseratur in latino, B¹. reseratur, *sed in marg.* al. man. dilatata, C. 7. moventur *corr. ex* moveor, B. moveor, B¹. 8. et, *pro* atque, B, B¹. 9. loquantur, B, C. loquentur, B¹. 11. ergo racionabile, B, B¹. preponere *corr. ex* proponere, B. preponere, C. 12. et cetera, *add.* B. rubr. 'Incipit veritas suam ponere positionem' *add.* C. 13. Veritas dicit, B. sim, B, C. 17. extrinsecis *corr. ex* extrinsecus, B. 18. fuerat *corr. ex* fuit, B. fuit, B¹.

SPECULUM ECCLESIE MILITANTIS.

mansuetis veritas catholica plus lucescat. Finis autem tam digni laboris et tam assidui est ut homines qui sunt Christi

The church mili- ecclesia sint beati. Dividebam autem meam militarem
tant is divided ecclesiam in tres partes quarum prima foret clerus meus,

(i.) The Clergy, qui vocantur sacerdotes * Christi; qui me instar apostolorum 5 B. 1 b.
who especially must follow propinquius in moribus sequerentur. Et sic ad animandum
Christ; and must live by eos in humilitate, viverent de elemosinis instar mei. Per
alms,